

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 21/2021
	Processo Adm.: 112/2021 Data do Processo: 05/07/2021

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 112/2021
b) Nr. Licitação: 21/2021 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 05/07/2021
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Materiais de Construção para rede de água no interior do Município de Xanxerê, conforme relação no Anexo I, com recursos da MP 232/2020 que trata do repasse de recursos aos municípios catarinenses atingidos pela estiagem em 2020, conforme quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: ELETRIXAN ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MANGUEIRA 1 POLEGADA COM PAREDE DE 3mm, AGUA	5.700,0	MTS	3,95	22.515,00
2	MANGUEIRA 1/2X2,5"	600,000	MTS	2,20	1.320,00
3	CAIXA DE POLIETILENO DE 10.000 LITROS	5,000	CXA	4.450,00	22.250,00
4	UNIÃO MANGUEIRA 1"	64,000	UND	1,90	121,60
5	UNIÃO MANGUEIRA 1/2"	7,000	UND	1,20	8,40
6	TEE INTERNO MANGA 1"	28,000	UND	4,50	126,00
7	TEE MANGUEIRA 1/2"	3,000	UND	2,50	7,50
8	BUCHA RED 1X3/4"	12,000	UND	5,30	63,60
9	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25X3/4"	12,000	UND	1,50	18,00
10	ADAPTADOR MANGUEIRA 1"	44,000	UND	2,50	110,00
11	ADAPTADOR MANGUEIRA 1/2"	4,000	UND	1,50	6,00
12	FLANGE 32X1"	12,000	UND	24,90	298,80
13	FLANGE 25X3/4"	3,000	UND	11,90	35,70
14	BUCHA RED 3/4X1/2"	3,000	UND	1,90	5,70
15	BOIA VAZÃO 1"	4,000	UND	69,90	279,60
16	BOIA VAZÃO 1/2"	1,000	UND	24,90	24,90
17	REGISTRO 1" ROSCÁVEL PVC	14,000	UND	24,90	348,60
18	REGISTRO 3/4" ROSCÁVEL PVC	2,000	UND	14,90	29,80
19	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1"	140,000	UND	0,80	112,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 1/2"	16,000	UND	0,50	8,00
21	ADESIVO 175g	2,000	UND	23,80	47,60
22	VEDA ROSCA 50MTS	9,000	UND	14,90	134,10
23	HIDROMETRO	24,000	UND	122,90	2.949,60
24	LUVA 32X1" SOLD	6,000	UND	7,50	45,00
25	TUBO PVC 32 SOLD	6,000	UND	14,50	87,00
26	TUBO PVC 25 SOLD	6,000	UND	4,50	27,00
27	RED 25X32 SOLD	4,000	UND	1,50	6,00
28	LUVA 25X3/4" SOLD	48,000	UND	2,80	134,40
Total do Participante:					51.119,90
Total Geral:					51.119,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DEFESA CIVIL	04.001.06.182.0601.2008.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00

Xanxerê, 05/07/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL